1

                                                                   ПРОТОКОЛ

«15» июня  2023 г.  № 348

заседания членов Специализированного  органа, осуществляющего контроль за

деятельностью членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Башкирии»

(далее – Контрольный комитет Ассоциации)

На заседании Специализированного органа присутствовали с правом голоса:

1. Шайхисламов Рустем Рамилевич –председатель Контрольного комитета.

2. Мачула Андрей Александрович- заместитель председателя Контрольного комитета.

3. Билалов Фанис Булякович- член Контрольного комитета.

4. Ахмалтдинова Альфия Халитовна - член Контрольного комитета.

5. Максимкин Игорь Александрович - член Контрольного комитета, Секретарь Контрольного

комитета.

В соответствии с Положением «О Контрольном комитете Саморегулируемой организации

Ассоциация «Строители Башкирии» Председатель заседания Контрольного комитета:

Шайхисламов Рустем Рамилевич   – председатель Контрольного комитета, Секретарь заседания

Контрольного комитета: Максимкин Игорь Александрович – секретарь Контрольного комитета.

Председатель заседания Контрольного комитета (далее – Председатель) сообщил, что

присутствуют и в заседании принимают участие 5 (пятеро) членов Контрольного комитета

Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня из 1-го вопроса.

Предложений и замечаний не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Повестку дня заседания Контрольного комитета Ассоциации.

Голосование: «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания Контрольного комитета Ассоциации:

1. Рассмотрение результатов внеплановых проверок.

Вопрос первый

Рассмотрение результатов внеплановых проверок.

СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с сообщением о результатах проведенных внеплановых

проверок.

          В ходе внеплановых проверок установлено:

2

        1. Замечания устранены:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙСЕРВИС", ИНН - 0276965327,

реестровый номер 1 057, акт №025ВЗ-23 от 14 июня 2023 г.;

1.2. Общество с ограниченной ответственностью "ГазСтройИнвест", ИНН - 0278122273,

реестровый номер 976, акт №026ВЗ-23  от 15 июня 2023 г.

         2. Выявлены  замечания:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью "СПЕЦГАЗТЕХСЕРВИС", ИНН - 0214006345,

реестровый номер 555, акт №056ВП-23 от 15 июня 2023 г.

  3. В срок, установленный Дисциплинарным  комитетом,

  3.1. замечания  устранены:

3.1.1. Общество с ограниченной ответственностью "ВостокЭнергоМонтаж", ИНН - 0276902126,

реестровый номер 556, акт №168/1-23 от 15 июня 2023 г.;

3.1.2. Общество с ограниченной ответственностью "СтройТехНадзор", ИНН - 0277075567,

реестровый номер 638, акт №176/1-23 от 15 июня 2023 г.;

3.1.3. Общество с ограниченной ответственностью "МАРЗО", ИНН - 0274061887, реестровый

номер 679, акт №177/1-23 от 15 июня 2023 г.;

3.1.4. Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛЕКТРА», ИНН - 0276967733, реестровый

номер 1 073, акт №188/1-23 от 15 июня 2023 г.

        3.2. замечания  не устранены:

3.2.1. Общество с ограниченной ответственностью "Альянс-Р", ИНН - 0274168157, реестровый

номер 449, акт №161/1-23 от 15 июня 2023 г.;

3.2.2. Общество с ограниченной ответственностью "Уралком", ИНН - 0276158651, реестровый

номер 715, акт №181/1-23 от 15 июня 2023 г.;

3.2.3. Общество с ограниченной ответственностью "СпецАвтоТранс", ИНН - 0273099430,

реестровый номер 1 044, акт №184/1-23 от 15 июня 2023 г.;

3.2.4. Общество с ограниченной ответственностью "АСУ Энергомонтаж", ИНН - 0232015656,

реестровый номер 1 058, акт №187/1-23 от 15 июня 2023 г.

         4. По заявлению члена Ассоциации о повышении уровня ответственности при

выполнении работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу

объектов капитального строительства по договору строительного подряда, договору

подряда на осуществление сноса, заключенному с застройщиком, техническим заказчиком,

лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным

оператором, замечания отсутствуют:

4.1. Общество с ограниченной ответственностью материально-техническое обеспечение

"БАШИНСНАБ", ИНН - 0274063059, реестровый номер 467, акт №056И-23    от 15 июня 2023 г.

         5. По заявлению члена Ассоциации о повышении уровня ответственности по

исполнению обязательств по договорам строительного подряда, договорам подряда на

осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения

договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный

фонд обеспечения договорных обязательств, замечания отсутствуют:

5.1.   Общество с ограниченной ответственностью Проектно-монтажная компания "ПРАЙД",

ИНН - 0278946859, реестровый номер 763, акт №055И-23       от 14 июня 2023 г.

        6. По заявлению о приеме в члены Ассоциации в части соблюдения требований к

условиям членства в Ассоциации, замечания отсутствуют:

6.1. Общество с ограниченной ответственностью «МЕГАКОМПЛЕКТСЕРВИС», ИНН -

0276149791, акт №039П-23  от 15 июня 2023 г.

3

            РЕШИЛИ:

1. Утвердить акты внеплановых проверок без замечаний:

- акт №039П-23  от 15 июня 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

«МЕГАКОМПЛЕКТСЕРВИС», ИНН - 0276149791;

- акт №055И-23       от 14 июня 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью Проектно-

монтажная компания "ПРАЙД", ИНН – 0278946859;

- акт №056И-23    от 15 июня 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью материально-

техническое обеспечение  "БАШИНСНАБ", ИНН – 0274063059;

- акт №168/1-23 от 15 июня 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"ВостокЭнергоМонтаж", ИНН – 0276902126;

- акт №176/1-23 от 15 июня 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"СтройТехНадзор", ИНН – 0277075567;

- акт №177/1-23 от 15 июня 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "МАРЗО", ИНН –

0274061887;

- акт №188/1-23 от 15 июня 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛЕКТРА»,

ИНН – 0276967733

     2. Утвердить и передать в Совет Ассоциации протокол заседания Специализированного

органа, осуществляющего контроль за деятельностью членов Саморегулируемой

организации Ассоциации «Строители Башкирии» и акт внеплановой проверки члена

Ассоциации, для рассмотрения вопроса о возобновлении права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства:

- акт №025ВЗ-23 от 14 июня 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"СТРОЙСЕРВИС", ИНН – 0276965327;

- акт №026ВЗ-23      от 15 июня 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"ГазСтройИнвест", ИНН – 0278122273.

      3. Передать в Специализированный орган саморегулируемой организации Ассоциация

«Строители Башкирии» по рассмотрению дел о применении в отношении членов

Ассоциации мер дисциплинарного воздействия протокол заседания Контрольного комитета

Ассоциации и акты проверок:

- акт №056ВП-23 от 15 июня 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"СПЕЦГАЗТЕХСЕРВИС", ИНН – 0214006345;

- акт №161/1-23 от 15 июня 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Альянс-Р", ИНН

– 0274168157;

- акт №181/1-23 от 15 июня 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Уралком", ИНН

– 0276158651;

- акт №184/1-23 от 15 июня 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"СпецАвтоТранс", ИНН – 0273099430;

- акт №187/1-23 от 15 июня 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "АСУ

Энергомонтаж", ИНН – 0232015656.

             Голосование:   «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

   Председатель                                                                           Шайхисламов Р.Р.

   Секретарь                                                                                  Максимкин И.А.